
Koncepcje parków kieszonkowych w konsultacjach 

Od 30 października do 28 listopada br. potrwają konsultacje społeczne
dotyczące koncepcji dwóch parków kieszonkowych oraz zagospodarowania
terenu przy ul. Przy Skarpie.

Celem konsultacji jest przedstawienie mieszkańcom koncepcji projektowych dla
parku kieszonkowego przy ul. PCK/Podgórna i parku kieszonkowego przy ul.
Wschodniej wraz z zebraniem uwag i propozycji zmian przedstawionych koncepcji a
także omówienie z mieszkańcami funkcji jaką pełnić ma teren Przy Skarpie (od ul.
Sydowa do ul. Wyszyńskiego), z propozycją funkcji rekreacyjno-zabawowej lub
zieleni urządzonej i zebranie opinii i propozycji mieszkańców w celu opracowania
zagospodarowania tego terenu.

Jak wziąć udział w konsultacjach?

30 października br. w godz. 16:30-18:30 w Szkole Podstawowej nr 28 (ul.
Przy Skarpie 13) odbędzie się spotkanie poświęcone zagospodarowaniu
terenu Przy Skarpie,
4 listopada br. w godz. 16:30-18:30 w Szkole Podstawowej nr 24 (ul.
Ogrodowa 3/5) odbędzie się spotkanie konsultacyjne dot. koncepcji parku
kieszonkowego przy ul. PCK/Podgórnej [zobacz koncepcję],
18 listopada br. w godz. 16:30-18:30 w Szkole Podstawowej nr 23 (ul.
Osikowa 11) odbędzie się spotkanie poświęcone koncepcji parku
kieszonkowego przy ul. Wschodniej [zobacz koncepcję].

Uwagi i propozycje można również przesłać:

drogą elektroniczną na adres: konsultacje@um.torun.pl,
pocztą tradycyjną (z dopiskiem "Parki") na adres: Biuro Dialogu i Innowacji
Miejskich, ul. Wały gen. Sikorskiego 10, 87-100 Toruń.

Konsultacje potrwają od 30 października do 28 listopada 2025 roku. 

Konsultacje w ww. zakresach prowadzi Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich Urzędu
Miasta Torunia wraz z Wydziałem Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia. 
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https://www.konsultacje.torun.pl/sites/default/files/pictures/2016/prezentacja_pruski_pk.ppt
https://www.konsultacje.torun.pl/sites/default/files/pictures/2016/prezentacja_wschodnia.pdf
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Park kieszonkowy przy ul. PCK/Podgórnej mógłby powstać na terenie pomiędzy
ul. PCK a Szkołą Podstawową nr 24. Działka obecnie nie jest zagospodarowana.
Inwestycja wpisuje się w ideę tworzenia małych, przyjaznych miejsc wypoczynku i
integracji mieszkańców.

Nowy park, zgodnie z prośbą Rady Okręgu Chełmińskie, nawiązywałby do
historycznej architektury Chełmińskiego Przedmieścia, m.in. poprzez dekoracyjne
murki, nawierzchnie imitujące mur pruski oraz altanę w stylu dawnych werand.

Projekt zakłada powstanie m.in.:

ścieżek pieszych, ławek, leżaków i ławostołów,
altany, pergoli i elementów edukacyjnych,
karmników i poidełek dla ptaków,
rabat roślinnych z gatunkami miododajnymi i ozdobnymi,
zbiornika bioretencyjnego poprawiającego retencję wód deszczowych.

Koncepcja parku kieszonkowego przy ul. Wschodniej. Teren, na którym jest
proponowany park jest zaniedbany, ogrodzony ekranem akustycznym i parkingiem.

Proponowane są następujące rozwiązania:

wykonanie ciągów komunikacyjnych z nawierzchni przepuszczalnych typu
hanse grand oraz płyt betonowych,
wykonanie niecki retencyjnej magazynującej wodę spływającą ze skarpy od
strony ekranów akustycznych,
nawiązanie roślinnością do roślin charakterystycznych dla Bułgarii: lawenda,
winogrona, róże, rośliny drzewa owocowe, zioła,
nawiązanie do barw Bułgarii poprzez zastosowanie różnych odmian roślin,
wprowadzenie elementów edukacyjnych w postaci: niecki retencyjnej wzdłuż
skarpy wraz z tablicą edukacyjną, poidełkiem dla ptaków oraz karmnikiem dla
ptaków,
w niecce retencyjnej zaproponowanie gatunków rodzimych oraz gatunków
przyciągających zwierzęta,
stworzenie strefy dla dzieci w postaci: edukacyjnych urządzeń nawiązujących
tematyką do Bułgarii,
stworzenie strefy fitness dla dorosłych,
wyposażenie terenu w elementy małej architektury służących do odpoczynku
biernego typu: ławki, leżaki, ławka w formie huśtawki,



przysłonięcie roślinnością ekranów akustycznych od strony ul. Wschodniej.
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